
 

ГОДИНА LVII БРОЈ 12 
ЧАЧАК  25. август 

2023. године 

Цена овог броја је 600 динара 

Годишња претплата је 10.000 динара 

 

 331. 

 На основу члана 54. Статута града („Сл. 

лист града Чачка“ број 6/2019), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

САВЕТА ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ 

I 

 Разрешава се Радован Шеварлић, функције 

председника Савета за пољопривреду, због 

престанка мандата одборника. 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/23-I 

18. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка,   

Игор Трифуновић, с.р. 

 

332. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 2. 

августа 2023. године, донео је 

  

  РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 28/2022 и 8/2023) раздео 

2 Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 16, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 3.000,00 динара, на 

име  обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 413, за потребе Месне 

заједнице Виљуша, за трошкове провизије 

и банкарских услуга. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 413, економска 

класификација 421 -  Стални трошкови, 

Расход по наменама 4211 – Трошкови 

платног промета и банкарских услуга, 

Функционална класификација 160, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градска управа за 

финансије, Индиректни корисник 

буџетских средстава -  Месна заједница 

Виљуша, Програм 0602 Опште услуге 

локалне самоуправе, ПА: 0002 

Функционисање месних заједница - 

редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401-614/ 2023-II 

2.август 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 



Страна 1436 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

333. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 26. јула 

2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022 и 8/2023), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 - Текућа буџетска резерва, одобравају 

се средства  у износу од 104.000,00 динара, 

на име обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 407, потребних за закључење 

уговора о извођењу радова на партерном 

уређењу дела дворишта Народног музеја и 

Међуопштинског историјског архива у 

Чачкау. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се 

на апропријацију 407, економска 

класификација 511 - Зграде и грађевински 

објекти, Расход по наменама 5113-   

Капитално одржавање зграда и објеката, 

Функционална класификација 820, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градска управа за 

финансије, Програм 1201 Развој културе и 

информисања, Пројекат 1201-7002 

Престоница културе Србије 2023 – 

ЧАЧАНСКА РОДНА.  

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 592/2023-I 

26. јул 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

334. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 28. јула 

2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022 и 8/2023), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

58.500,00 динара (50.000,00 динара нето и 

8.500,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ  Богдани Петронијевић  

из Горње Горевнице, Чачак  у току 

лечења.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 598 2023-II 

28. јул 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1437 – Број 12 

335. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Заменик градоначелника града Чачка, дана 

18. августа 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022 и 8/2023), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

62.500,00 динара (50.000,00 динара нето и 

12.500,00 динара припадајући порез на 

друге приходе), на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1,  

за новчану помоћ Ранки Стевановић  у току 

лечења.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 631/2023-II 

18. август 2023. године 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Владан Милић, с.р. 

336. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Заменик градоначелника града Чачка, дана 

18. августа 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 70. 

850,00 динара (60.000,00 динара нето и 

10.850,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ Крсту Витковићу   из 

Чачка за лечење мајке. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 -630/2023-II 

18. август 2023. године 

 

ЗАМЕНИК 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Владан Милић, с.р. 

 



Страна 1438 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

337. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Заменик градоначелника града Чачка, дана 

18. августа 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022 и 8/2023), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 - Текућа буџетска резерва, одобравају 

се средства у износу од 30.000,00 динара 

(24.000,00 динара нето и 6.000,00 динара 

припадајући порез на друге приходе) на име 

обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 6/1, за новчану помоћ  

Андреју Лазаревићу из Чачка, ученику III 

разреда Гимназије у Чачку, за трошкове 

одласка на летњи камп биологије који се 

одржава у Истраживачкој станици Петница 

од 23. августа  до 1. септембра 2023. године. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се 

на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4727 – Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт, Функционална 

класификација 090, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градоначелник града, Програм 0902 

Социјална и дечија заштита, ПА 0001-

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се Градска 

управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401 - 595/2023-II 

18. август 2023. године 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Владан Милић, с.р. 

           338. 

 На основу члана 79. Статута града Чачка ( 

,,Сл. лист града Чачка” бр. 6/2019) и члана 1. 

Одлуке о одређивању надлежног органа за 

спровођење поступка давања у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини 

(,,Сл. лист града Чачка” број 11/2009) 

 Градоначелник града Чачка  дана 10. 

августа 2023. године, донео је  

РЕШЕЊЕ 

о измени Решења о образовању Комисије за 

спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини   

I 

        У Решењу о образовању Комисије за 

спровођење поступка јавног надметања за давање 

у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини (,,Сл. лист града Чачка“ број 6/21), у тачки 

5, код члана комисије Срђана Бошковића уместо 

речи  ,, Градска управа за локални економски 

развој града Чачка“, треба да стоје речи ,, директор 

ЈКП ,,Моравац” Mрчајевци”. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 020 – 41/2021-II 

10. август 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

339. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 9. 

августа 2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022 и 8/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1439 – Број 12 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

87.500.00 динара (70.000,00 динара нето и 

17.500,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ Марини Драгутиновић 

из Чачка, у току лечења детета. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401 - 544/2023-II 

9. август 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

340. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 9.августа 

2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022 и 8/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

83.500,00 динара (70.000.00 динара нето и 

13.500,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ  Мирјани Стојановић из 

Чачка, у току лечења. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 621 /2023-II 

9. август 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

341. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 9.августа 

2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022 и 8/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 



Страна 1440 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

62.500,00 динара (50.000.00 динара нето и 

12.500,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ  Мирјани Перић из 

Чачка, у току лечења. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 -620 /2023-II 

9. август 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

342. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 9. 

августа 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022 и 8/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од  

934.250,00 ( 790.000,00 динара нето и 

144.250,00 динара припадајући порез на 

друге приходе)  на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за једнократну новчану помоћ:  

РБ 

Презиме и 

име 

Нето 

износ 

помоћи 

Бруто 

износ са 

текуће 

намена 

средстава 

1 

 

Светлана 

Јовановић 

30.000,00 33.400,00 

Помоћ за 

превазилажење 

тешке 

материјалне 

ситуације 

2 

Милица 

Ћирковић 50.000,00 58.500,00 

Помоћ за 

лечење сина 

3 

Бојан 

Красић 40.000,00 45.900,00 

Помоћ за 

лечење 

4 

Слађана 

Илић 40.000,00 45.900,00 

Помоћ за 

лечење  

5 

Зоран 

Петровић 80.000,00 95.850,00 

Помоћ за 

лечење  

 6 

Радина 

Шишовић 

                  

30.000,00 33.400,00 

Помоћ за 

лечење 

 7 

Драгомирка 

Вучићевић 
                  

80.000,00 95.850,00 

 

Помоћ за 

лечење сина 

 8 

Добрила 

Витакић 

                

100.000,00 120.850,00 

Помоћ за 

лечење сина 

 9 

Тања 

Кривокућа 

                

100.000,00 120.850,00 

Помоћ за 

лечење 

 

10 

Феркизана 

Чакатали 40.000,00 45.900,00 

Помоћ за 

лечење 

 

11 

Гордана 

Илић 70.000,00 83.500,00 

Помоћ за 

лечење  

12 

Љубисав 

Томовић 70.000,00 83.500,00 

Помоћ за 

лечење 

13 

Јована 

Ђуровић 60.000,00 70.850,00 

Помоћ за 

лечење 

14 УКУПНО 790.000,00 934.250,00  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1441 – Број 12 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 622 /2023-II 

9.август 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

343. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.6/2019) и тачке 3. 

Одлуке о оснивању Локалног савета за 

запошљавање („Сл.лист општине Чачак“ бр. 

3/2005), 

Градоначелник града Чачка,  дана 3. 

августа 2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу односно именовању председника 

и члана Локалног савета за запошљавање 

I 

Разрешавају се: 

-  Мирјана Ђоковић,  дужности  председника 

Локалног савета за запошљавање;  

-  Немања Трнавац,  дужности  члана Локалног 

савета за запошљавање.  

II 

Именују се: 

- Мирослав Петковић, помоћник 

градоначелника града Чачка за област 

друштвених делатности, за председника 

Локалног савета за запошљавање;  

- Др Милош Папић, члан  Градског већа града 

Чачка, за члана Локалног савета за 

запошљавање.  

III 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“ . 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 020 - 49/2023-II 

3. август 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

344. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 4. 

августа  2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 28/2022 и 8/2023) раздео 

2 Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 16, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 64.000,00 динара, на 

име  обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 124, за потребе Градске 

управе за локални еконмски развој, за  

исплату помоћи запосленом у 

медицинском лечењу.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 124, економска 

класификација 414 Социјална давања 

запосленима, Расход по наменама 4144 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом, Функционална класификација 

130, Извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета Града), Директни 

корисник буџетских средстава – Градска 

управа за локални економски развој,  

Програм 0602 Опште услуге локалне 

самоуправе, ПА: 0001 Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401- 617/2023-II 

4. август 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 



Страна 1442 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

345. 

На основу члана 79.  Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“, бр. 6/2019),  

Градоначелник града Чачка, дана 31. јула  

2023. године, донео  је  

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

РАДНОГ ТИМА ЗА ПРАЋЕЊЕ ИЗРАДЕ 

СТУДИЈА ПОТРЕБНИХ ЗА ИЗРАДУ 

ГЕНЕРАЛНОГ УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 

ЧАЧКA ДО 2035. ГОДИНЕ 

I 

        У Решењу о образовању  Раднoг тима за 

праћење израде студија потребних за израду 

Генералног урбанистичког плана Чачка до 

2035.године (,,Сл. лист града Чачка“ број 9/2023) у 

тачки I,  уместо Бранка Пејице, за члана Радног 

тима за праћење израде студија потребних за 

израду Генералног урбанистичког плана Чачка до 

2035. године, одређује се Мирјана Ђоковић, 

директор ЈКП ,,Комуналац“ Чачак. 

II 

Ово решење објавити у ,,Сл.листу града 

Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 020 - 36/2023-II 

31. јул  2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

    

346. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 28. јула 

2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022 и 8/2023), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

50.000,00 динара (40.000,00 динара нето и 

10.000,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ  Добрили Мишић из 

Чачак, у току лечења. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 599/2023-II 

28.јул 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

347. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 28. јул 

2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022 и 8/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1443 – Број 12 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

874.250,00, на име обезбеђења додатних 

средстава на апропријацији 6/1, за 

једнократну новчану помоћ:  

РБ 

Презиме и 

име 

Нето 

износ 

помоћи 

Бруто 

износ са 

текуће 

намена 

средстава 

1 

Татјана 

Рајковић 

70.000,00 83.500,00 

Помоћ за 

лечење и 

куповину 

лекова 

2 

Милосава 

Томић 70.000,00 83.500,00 

Помоћ за 

лечење  

3 

Јелена 

Мандић 
50.000,00 58.500,00 

Помоћ за 

лечење 

супруга 

4 

Радош 

Пешић 50.000,00 58.500,00 

Помоћ за 

лечење  

5 

Снежана 

Николић 60.000,00 70.850,00 

Помоћ за 

лечење деце 

 6 

Душко 

Живковић 

                  

70.000,00 83.500,00 

Помоћ за 

лечење 

 7 

Снежана 

Савић 
                  

70.000,00 83.500,00 

Помоћ за 

лечење 

детета 

 8 

Бранка 

Ковачевић 
                  

40.000,00 45.900,00 

Помоћ за 

лечење 

детета 

 9 

Ивана 

Стевлић 50.000,00 58.500,00 

Помоћ за 

лечење 

 

10 

Биљана 

Затежић 30.000,00 33.400,00 

Помоћ за 

лечење 

 

11 

Љиљана 

Јовановић  
40.000,00 45.900,00 

Помоћ за 

лечење 

детета 

12 

Азиз 

Љика 100.000,00 120.850,00 

Помоћ за 

лечење 

13 

Владо 

Нишевић 40.000,00 45.900,00 

Помоћ за 

лечење 

14 

Слађана 

Мандић 80.000,00 95.850,00 

Помоћ за 

лечење 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 597 /2023-II 

28. јул 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

348. 

На основу члана 84. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 14. 

Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину („Сл. 

лист града Чачка“ бр. 28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за опште и заједничке 

послове,  

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној  31. јула 2023. године,  донело је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из  средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 28/2022 и 8/2023) раздео 

2, Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 17, 

економска класификација 499 ,,Средства 

резерве - Стална буџетска резерва“, извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градско веће града 

Чачка, Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска  

активност 0010 - Стална буџетска резерва 

– раздео 2, расход по наменама 4991- 

средства резерве, одобравају се средства у 

износу од 470.912,91 динара, на име 

помоћи  за  измирење испостављених 

фактура у складу са Одлуком о 

проглашењу ванредне ситуације за целу 



Страна 1444 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

територију града Чачка од 12. јуна 2023. 

године и Одлуке о одређивању субјеката 

од посебног значаја за заштиту и 

спасавање за територију града Чачка („Сл. 

лист града Чачка“, број 6/2020 и  7/2020),  и 

то: 

- ДОО ШТРАБАГ у износу од 

129.762,36 динара 

- ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ у 

износу од 85.140.00 динара 

- ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЧАЧАК у 

износу од 256.010,55 динара 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 65, економска 

класификација 484 - Накнада штете за 

повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других 

природних узрока, Расход по наменама 

4841  - Накнаде штете за повреде или  

штету насталу услед елементарних 

непогода или других природиних узрода, 

Функционална класификација 130, извор 

финансирања 01 (издаци из буџета Града), 

Раздео 5, Директни корисник буџетских 

средстава Градска управа за опште и 

заједничке послове, Програм 0602 Опште 

услуге локалне самоуправе, Програмска 

активност 0014 Управљање у ванредним 

ситуацијама. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије града Чачка.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број: 06-141/2023-III 

31. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

349. 

На основу члана 84. Статута града Чачка 

(''Службени лист града Чачка'', бр. 6/2019) Градско 

веће града Чачка, у складу са Уговором о 

суфинансирању реализације пројекта смањења 

загађења ваздуха пореклом из индивидуалних 

извора у 2023. години на теритотији града Чачка 

(Уговор заведен код Министарства заштите 

животне средине под бројем: 401-00-867/23-03, од 

26.04.2023.године и код Града Чачка под 

бројем:401-384/2023-II, од 26.04.2023. године), а 

по прибављеном мишљењу Министарства за 

заштиту животне средине, од 19. јула 2023. године, 

на седници одржаној 31. јула 2023. године, донела 

је  

ПРАВИЛНИК 

О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ ЧАЧКУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ИЗВОРА У 2023. ГОДИНИ 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим правилником се прописују 

критеријуми, начин и поступак бесповратног 

суфинансирања мера смањења загађења ваздуха 

пореклом из индивидуалних извора са циљем 

смањења штетних емисија, односно смањење 

загађења ваздуха кроз уштеде у енергентима. 

II СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ ЧАЧКУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ЛОЖИШТА У 2023. ГОДИНИ 

Члан 2. 

За спровођење Конкурса у 2023.години 

опредељена су средства у укупном износу од 

8.952.000,00 динара, од чега је 1.000.000,00 динара  

опредељено у буџету Града Чачка за 2023. годину, 

на позицији 156- субвенције приватним 

предузећима, извор -01, док је 7.952.000,00 динара 

обезбедило Министарство заштите животне 

средине за реализацију пројеката смањења 

загађења ваздуха у Србији пореклом од 

индивидуалних ложишта, по основу Уговора о 

суфинансирању реализације пројекта „Смањење 

загађења ваздуха у Граду Чачку пореклом из 

индивидуалних извора у 2023. години“ (Уговор 

заведен код Министарства заштите животне 

средине под бројем: 401-00-867/23-03, од 

26.04.2023.године и код Града Чачка под 

бројем:401-384/2023-II, од 26.04.2023. године). 

У 2023. години суфинансираће се мере: 

Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим 

уређајима на гас: 

 Набавка кондензационих котлова снаге 

32kw - укупно 34 комада; 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1445 – Број 12 

 Набавка кондезациних котлова снаге 32 књ 

– укупно 31 комад; 

o Максимално учешће Града износи  до 100% 

укупне вредности са ПДВ, која вредност је 

опредмећена кроз доделу гасног котла 

крајњем кориснику у власништво гас (34 

кондезациона котла снаге 25 kw и 32 

кондезациона котла снаге 32 kw; укупно 65 

кондезационих котлова); 

 Укупна планирана средства пројектом 

износе 8.952.000,00 динара. 

Члан 3. 

Јавним конкурсом за суфинансирање 

мера смањења загађења ваздуха у граду Чачку 

пореклом из индивидуалних ложишта у 2023. 

години, Град Чачак задржава право измене укупно 

планираних средстава по овом пројекту. 

Члан 4. 

 Прихватљиви укупни инвестициони 

трошкови са ПДВ-ом односе се на набавку ложних 

уређаја на  природни гас, без трошкова уградње: 

- кондензациони котао на природни гас (34 

кондезациона котла снаге 25 kw и 32 

кондезациона котла снаге 32 kw; укупно 65 

кондезационих котлова)- 

 Конкурсом није прописан произвођач 

опреме и извођач радова. 

Члан 5. 

 Трошкови пројектовања, радова, набавке 

материјала и опреме који настану пре објављивања 

конкурса нису прихватљиви и неће бити 

рефундирани.  

 Трошкови у вези са инсталацијом, 

пуштањем у рад и пријавом на систем неће бити 

рефундирани. 

Члан 6. 

 Корисник средстава ће сам сносити 

трошкове радова и опреме који превазилазе 

прихватљиве трошкове, а односе се на уређаје на 

природни гас са додатном опремом и слични 

захтеви. 

Члан 7. 

Додатни услови за доделу субвенције-

гасног котла: 

1) Уколико стамбени објекат има два или више 

власника, пријаву подноси један од власника 

уз писмену сагласност осталих власника 

оверену код нотара.  

2) Двојни објекти различитих власника као и 

објекти у низу третирају се као засебни 

објекти. 

3) Власници посебних делова  у стамбеном 

објекту подносе појединачне пријаве. 

 

III УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 

Члан 8. 

Право учешћа на конкурсу имају грађани 

који испуњавају следеће услове: 

1) да је подносилац пријаве 

власник/сувласник и да живи на адреси 

објекта у коме се врши замена ложишта 

(према решењу за порез и фотокопији личне 

карте),  

2) да стамбени објекат није прикључен на 

систем даљинског грејања или 

дистрибутивну мрежу природног гаса; 

3) да поседује један од следећих доказа за 

стамбени објекат: 

(1) доказ о изградњи објекта пре доношења 

прописа о изградњи, 

(2) грађевинску ИЛИ употребну дозволу 

добијену кроз редован поступак 

обезбеђења дозволе, 

(3) грађевинску дозволу ИЛИ употребну 

дозволу добијену из поступка 

легализације или 

(4) решење о озакоњењу. 

4) да поседује уверење да има пријављену 

имовину на територији Града Чачка и да на 

дан изадавања уверења нема дуговања по 

основу пореза за имовину на  уплатним 

рачунима које администрира Градска 

управа за локалну пореску администрацију; 

Члан 9. 

Право учешћа на конкурсу немају:  

- власници посебних делова стамбено-

пословног објекта који не служе за 

становање  

- власници стамбених објеката који су у 

претходном периоду користили средства 

Града Чачка за сличне активности  

- власници стамбених објеката који су у 

претходне две године после достављања 

Решења о додели бесповратних средстава 

за сличне активности одустали од 

спровођења активности.  

Конкурсом се неће финансирати мере 

смањења загађења ваздуха у Граду Чачку 



Страна 1446 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

пореклом из индивидуалних ложишта у 2023. 

години који се односе на пословне објекте.  

Члан 10. 

А) Документација коју доставља подносилац 

пријаве при подношењу пријаве: 

Обавезна документација: 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за 

суфинансирање мера смањења загађења 

ваздуха у граду Чачку  пореклом из 

индивидуалних ложишта за 2023.годину 

(Прилог 1);  

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену 

код нотара или очитану чиповану личну 

карту власника објекта. Датум очитавања 

личне карте са чипом и датум овере 

фотокопије личне карте без чипа код 

нотара не смеју бити старији од шест 

месеци. 

3. Доказ о броју чланова домаћинстава 

a. Фотокопија личне карте или 

очитане чиповане личне карте за 

све чланове домаћинства који исту 

поседују у складу са Законом. 

Датум очитавања личне карте са 

чипом и датум овере фотокопије 

личне карте без чипа код нотара не 

смеју бити старији од шест месеци. 

За децу је потребно доставити 

копију пријаве пребивалишта или 

уверење о пребивалишту. Ниједан 

од поменутих докумената (пријава 

или уверење) не сме да буде 

старији од шест месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова 

заједничког домаћинства у 

слободној форми; 

4. Копију Уверења да подносилац захтева 

има пријављену имовину на територији 

Града Чачка и да на дан издавања уверења 

нема дуговања по основу пореза за 

имовину на  уплатним рачунима које 

администрира Градска управа за 

финансије-Сектор за локалну пореску 

администрацију; 

5. Извод из листа непокретности за објекат 

издат од стране надлежне или овлашћене 

институције у складу са Законом, не 

старији од шест месеци (фотокопија);  

 

6. Копију једног од следећих доказа за 

стамбени објекат: 

a. доказ о изградњи објекта пре 

доношења прописа о изградњи, 

b. грађевинску или употребну 

дозволу добијену кроз редован 

поступак обезбеђења дозволе, 

c. грађевинску или употребну 

дозволу добијену из поступка 

легализације или 

d. решење о озакоњењу. 

7. Потврда о поднетом захтеву за 

прикључење на дистрибутивну гасоводну 

мрежу у којој је недвосмислено наведено 

да постоје техничке могућности за 

прикључење, а коју издаје предузеће 

овлашћено за снабдевање и дистрибуцију 

природног гаса или Решење о прикључењу 

на дистрибутивну гасоводну мрежу издато 

од стране предузећа овлашћено за 

снабдевање и дистрибуцију природног 

гаса ; 

8. Потписана изјава о сагласности да орган за 

потребе поступка може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о 

чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни у 

поступку одлучивања. 

Опционо достављање документације за додатно 

бодовање: 

1. Изјава подносиоца пријаве да ће стари 

уређај бити предат на рециклажу; 

 

Б) Документација која се доставља након 

потписивања Уговора и завршетка инвестиције: 

1. Потписан и попуњен образац Захтева; 

2. Уговор о прикључењу на дистрибутивну 

мрежу природног гаса и Уговор о 

снабдевању - фотокопија; 

3. Потврда о рециклажи постојећег уређаја, 

коју издаје предузеће овлашћено за 

рециклажу отпада (у случају предавања на 

рециклажу)-оригинал. 

Члан 11. 

 Власник објекта и посебног дела објекта 

може поднети пријаву само за један гасни котао. 

IV ПРИЈАВА НА КОНКУРС 

Члан 12. 

 Јавни Конкурс о суфинансирању 

спровођења мера смањења загађења ваздуха у 

граду Чачку пореклом из индивидуалних ложишта 

за 2023.годину (у даљем тексту Конкурс) 

расписује Град Чачак (у име и за рачун Града –

„Градска стамбена агенција“ Чачак). 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1447 – Број 12 

„Градска стамбена агенција“ Чачак (у 

даљем тексту:“Агенција“) доноси Решење о 

расписивању Конкурса са текстом јавног 

конкурса. 

 Конкурс се објављује на званичној 

интернет страници Града Чачка и огласној табли 

Града Чачка, и траје 30 календарских дана 

почевши од првог дана након објављивања.  

 Конкурс спроводи „Градска стамбена 

агенција“ Чачак.  

 Градоначелник Града Чачка решењем 

формира Комисију за преглед и оцену поднетих 

захтева за суфинансирање пројеката  смањења 

загађења ваздуха у граду Чачку  пореклом из 

индивидуалних ложишта за 2023. годину, (у даљем 

тексту Комисија). 

Комисија врши оцењивање пристиглих 

пријава и одабир корисника средстава.  

Члан 13. 

Пријава се доставља се у затвореној 

коверти са назнаком:  

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ ЧАЧКУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ЛОЖИШТА ЗА 2023.ГОДИНУ – НЕ ОТВАРАТИ 

са пуном адресом пошиљаоца на полеђини 

коверте. 

Пријава се предаје лично на писарници 

Градске Управе за опште и заједничке послове 

Града Чачка, улица:Жупана Страцимира бр.2, 

Чачак,  или препоручено поштом на адресу: 

 

Град Чачак 

Градска Управа за опште и заједничке послове 

Града Чачка 

Улица:Жупана Страцимира бр.:2, Чачак 

За Комисију за преглед и оцену 

поднетих захтева за суфинансирање 

пројеката смањења загађења ваздуха у 

граду Чачку пореклом из индивидуалних 

ложишта за 2023. годину 

Пријаве ће се примати 30 календарских 

дана од дана објављивања на званичној Интернет 

страници и огласној табли Града Чачка, почевши 

од првог дана након објављивања.  

Сва питања грађана која се односе на 

конкурс и одговори на њих биће објављени на 

Интернет страници Града Чачка,  и „Градске 

стамбене агенције“ Чачак и сматраће се 

обавезујућим за све учеснике конкурса.  

Благовременом доставом сматра се 

препоручена пошиљка предата пошти 

најкасније до истека последњег дана утврђеног 

рока за предају конкурсне документације 

(печат поште), без обзира на датум приспећа. 

Уколико се пријава предаје лично на 

писарници, благовременом ће бити сматрана 

она пријава која је предата последњег дана 

утврђеног рока за предају конкурсне 

документације (датум на пријемном 

штамбиљу). Пријаве послате на било који 

други начин неће бити узете у разматрање. 

Неблаговремене пријаве се неће разматрати. 

V ПРЕГЛЕД И ОЦЕЊИВАЊЕ ПРИЈАВА 

Члан 14. 

Поступак за оцењивање пристиглих 

пријава и избор корисника средстава вршиће се на 

основу листе приоритета састављене бодовањем 

према следећим критеријумима: 

Бодови који се додељују: 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања Број бодова 

Угаљ, лож уље 25 

Дрво, брикет 15 

Електрична енергија 5 

 

Врста грејног уређаја Број бодова 

Котао снаге  >20kW 25 

Етажне пећи снаге <20kW 15 

Шпорет, пећ 5 

 



Страна 1448 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

РЕЦИКЛАЖА ПОСТОЈЕЋЕГ КОТЛА 

ИЛИ ПЕЋИ 

Број 

бодова 

Постојећи котао или пећ ће бити 

предат на рециклажу 
25 

Постојећи котао или пећ неће бити 

предат на рециклажу 
0 

Као критеријум за бодовање, за све мере из 

става 1. овог члана, користи се К фактор 

заузетости површине, који представља количник 

укупне површине стамбеног објекта (из пореске 

пријаве) и броја корисника тог објекта. 

РЕЦИКЛАЖА ПОСТОЈЕЋЕГ КОТЛА 

ИЛИ ПЕЋИ 

Број 

бодова 

Постојећи котао или пећ ће бити предат 

на рециклажу 
25 

Постојећи котао или пећ неће бити 

предат на рециклажу 
0 

Члан 15. 

Уколико се за грејање користе два или 

више различитих енергената, број бодова се 

рачуна као аритметичка средина бодова за 

наведене енергенте (постојећи начин грејања). 

Уколико се два захтева на крају бодовне 

листе за доделу средстава оцене са истим бројем 

бодова, средства ће добити подносилац захтева са 

већим бројем бодова у критеријуму мере за коју 

подноси захтев, уколико и тада број бодова буде 

исти предност ће имати подносиоци пријава чији 

је фактор искоришћавања површине К мањи.   

Члан 16. 

Оцењивање и рангирање пријава, врши се 

применом критеријума из  члана 14. Овог 

Правилника. 

Комисија разматра пријаве и у складу са 

условима  из члана 14, утврђује прелиминарну 

ранг листу крајњих корисника за сваку меру на 

основу бодовања према критеријумима из члана 

14. овог правилника. 

У случају да је пријава неуредна,тј има 

недостатке који Комисију спречавају да поступа 

по њему, ако није разумљива или ако није потпуна, 

Комисија ће у року од осам дана од пријема 

пријаве обавестити подносиоца на који начин да 

уреди пријаву и то у року који не може бити краћи 

од осам дана, уз упозорење на правне последице 

ако не уреди пријаву у року.  

Листу из става 2. овог Члана Комисија 

објављује на званичној Интернет страници  Града 

Чачка и –„Градске стамбене агенције“ Чачак, као и 

на огласној табли Града Чачка, улица Жупана 

Страцимира бр.2, и огласној табли –„Градске 

стамбене агенције“ Чачак, ул. Пиварска бр.1, 

Чачак.  

Подносиоци пријава имају право увида у 

поднете пријаве и приложену документацију по 

утврђивању листе из става 2. овог члана у року од 

три дана од дана објављивања листе у складу са 

ставом 4. овог члана. по захтеву, поднетом у 

писаном или усменом облику. 

На листу из става 2. овог члана подносиоци 

пријава имају право приговора Комисији у року од 

три дана од дана њеног објављивања. Приговор се 

подноси на писарници Града Чачка. 

Комисија је дужна да размотри поднете 

приговоре на листу из става 2. овог члана као и да 

донесе  одлуку о приговору, која мора бити 

образложена,  у року од осам дана од дана његовог 

пријема и на основу донетих одлука донесе 

ревидирану прелиминарну листу.  

На основу ревидиране прелиминарне листе, 

Комисија сачињава Предлог решења о додели 

бесповратних средстава крајњим корисницима са 

листом корисника средстава за суфинансирање 

мера смањења загађења ваздуха у граду Чачку 

пореклом из индивидуалних ложишта за 2023. 

годину. Коначно Решење о додели бесповратних 

средстава крајњим корисницима са листом 

корисника средстава за суфинансирање мера 

смањења загађења ваздуха у граду Чачку пореклом 

из индивидуалних ложишта за 2023. годину (у 

даљем тексту Решење), доноси „Градска стамбена 

агенција“ Чачак, на предлог Комисије. 

Решење „Градске стамбене агенције“ Чачак 

-  Комисија објављује на званичној Интернет 

страници  Града Чачка и Интернет страници –

„Градске стамбене агенције“ Чачак, као и огласној 

табли Града Чачка, ул. Жупана Страцимира бр.2 и 

огласној табли „Градске стамбене агенције“ Чачак, 

улица Пиварска бр.1, Чачак.  

Члан 17. 

 Уколико Град Чачак током трајања 

Конкурса не прими довољан број важећих пријава 

за неку од мера предвиђених Конкурсом, Комисија 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1449 – Број 12 

има право да повећа број корисника средстава за 

неку другу меру зависно од броја пристиглих 

пријава, што се неће сматрати изменом 

Правилника нити Јавног конкурса. 

 Уколико се не утроше планирана средства 

по јавном позиву, Комисија ће по истим 

пропозицијама поновити јавни позив у 

примереном року по окончању претходно 

завршеног јавног позива. 

Члан 18. 

 На основу Решења, Град Чачак ће са свим 

одабраним корисницима склопити Уговоре о 

додели гасних котлова у власништво. 

Одабрани корисник дужан је да 

најкасније у року од 8 календарских дана, од дана 

пријема позива за потписивање Уговора, потпише 

Уговор са Градом. Уколико одабрани корисник у 

предвиђеном року не потпише Уговор, сматраће се 

да је одустао од учешћа на Конкурсу. 

Уколико из оправданог разлога корисник 

не може да приведене намени гасни котао који је 

добио по јавном позиву у власништво најкасније у 

року од 6 месеци од закључења уговора о додели, 

исти котао ће се доделити наредном кориснику са 

коначне ранг листе. У периоду пројектовања и 

исходовања потребних дозвола за прикључење на 

гасни дистрибутивни систем, котао који је 

уговором припао кориснику биће складиштен и 

адекватно чуван од стране одабраног добављача 

котлова (одабраног од стране Града Чачак по 

спроведеној процедури јавне набавке, сагласно 

Закону). 

Члан 19. 

 Корисник средстава дужан је да 

предвиђене инвестиције заврши најкасније у року 

од 6 месеци од закључења уговора о додели   

 Испорука гасног котла  извршиће се у 

року од 15 дана од дана закључења уговора, 

односно за кориснике који нису обезбедили 

одговарајући прикључак на гасни дистрибутивни 

систем – најкасније у року од 6 месеци од 

закључења уговора о додели (под условом да 

корисник обезбеди овај прикључак). У супротном, 

Комисија ће поступити сагласно члану 18. став 3. 

овог Правилника. 

Члан 20. 

Овај Правилник ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном листу града Чачка“. 

 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број: 06-141/2023-III 

 31. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

350. 

На основу  члана  11. став 4.  Закона о 

финансијској подршци породици са децом („Сл. 

гласник РС“ бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021 - 

Одлука УС, 51/2021 Одлука Уставног суда и 

53/2021 - Oдлука УС, 66/2021, 130/2021 и 43/2023 

– Одлука УС), члана 13. Одлуке о додатној 

финансијској подршци породици са децом ("Сл. 

лист града Чачка" бр. 1/2015, 6/2018, 17/2019 и 

20/2019) и члана 7. став 2. и 3.  Правилника о праву 

на накнаду дела трошкова боравка детета у 

предшколској установи чији је оснивач друго 

правно или физичко лице ("Сл. лист града Чачка" 

бр. 7/2015, 17/2016, 5/2018, 17/2018, 7/2019 и 

18/2020), 

Градско веће града Чачка на седници 

одржаној 31. јула 2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ 

О ВИСИНИ МЕСЕЧНОГ ИЗНОСА 

НАКНАДЕ ДЕЛА  ТРОШКОВА БОРАВКА 

ДЕТЕТА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ДРУГО ПРАВНО ИЛИ 

ФИЗИЧКО ЛИЦЕ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

ЧАЧКА  ЗА РАДНУ 2023/2024. ГОДИНУ 

1. Месечни износ накнаде дела трошкова 

боравка деце у предшколској установи чији је 

оснивач друго правно или физичко лице који се 

плаћа  из буџета града Чачка износи 15.000,00 

динара  за целодневни облик рада у трајању од 11 

часова, за радну 2023/2024.годину.  

2. Месечни износ накнаде  трошкова 

боравка  за треће и свако наредно дете по реду 

рођења признаје се у висини 25.953,00 динара  

(79% од економске цене боравка детета у 

предшколским установама чији је оснивач град 

Чачак) 

3.  Дневни износ боравка детета утврђује се 

дељењем месечног износа који се признаје као 

основ за обрачун дела трошкова боравка деце.  



Страна 1450 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

4. За дане оправданог одсуства детета 

(болест, годишњи одмор родитеља и др.), уплаћује 

се 50% од дневног износа.  

5. За дане неоправданог одсуства детета не 

плаћа се накнада.  

Трошкови боравка детета у приватној 

предшколској установи не надокнађују се за дане 

викенда, државних и верских празника који се 

празнују у Републици Србији и обележавају 

нерадно,за време ванредног стања,ванредне 

ситуације и у свим ситуацијама када по одлуци 

надлежног органа, предшколске  установе морају 

да обуставе рад. 

 6. Право  на финансијску помоћ из тачке 1. 

овог решења, може да оствари родитељ, старатељ, 

усвојитељ или хранитељ у радној 2023/24 години, 

под условима  да дете није уписано у једну од  

предшколских  установа чији је оснивач град 

Чачак због недостатка капацитета, да је родитељ 

закључио уговор о боравку детета у приватној 

предшколској установи, да дете похађа приватну 

предшколску установу и другим условима 

прописаним Одлуком о додатној финансијској 

подршци породици са децом ("Сл. лист града 

Чачка", бр. 1/2015,6/2018 и  20/2019) и 

Правилником о праву на накнаду дела трошкова 

боравка у предшколској установи чији је оснивач 

друго правно или физичко лице ("Сл. лист града 

Чачка", бр. 7/2015,17/2016 ,5/2018,17/2018 и 

7/2019)   

 7. Право из тачке 1. ове одлуке оствариће 

највише 1.365  деце,( ПУ“Мимиланд“ 670 деце,ПУ 

``Гимназион“ 290`деце, ПУ“Чаролија“ 120 деце и 

ПУ“Радуловић“М23 285 деце,према броју и 

датуму подношења захтева преко писарнице 

Градске управе за друштвене делатности града 

Чачка или поште. 

8. Ово решење ступа на снагу осмог  дана 

од дана објављивања у "Сл, листу града Чачка", а 

примењиваће се од 1. септембра 2023. године до 

31. августа 2024. године.  

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број: 06-141/2023-III 

31. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

 

351. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 26. јула 

2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 28/2022 и 8/2023) раздео 

2 Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 16, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 53.000,00 динара, на 

име  обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 195, потребних за услугу 

извођења наградне екскурзије за вуковце 

средњих школа, школске 2022/2023. 

године.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 195, економска 

класификација 472 –  Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расходи по наменама 

4727 – Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт, Функционална 

класификација 920, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градска управа за друштвене делатности, 

Програм 2004 Средње образовање, 

Пројекат 2004 -  4001 Награда за вуковце 

средњих школа. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401- 593/2023-II 

26. јул 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1451 – Број 12 

352. 

На основу члана 58. став 2. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 

129/2007, 83/2014 -др. закон, 101/2016 - др закон, 

47/2018 и 111/2021-др закон ), члана 79. став 1. 

тачка 6) Статута града Чачка („Сл.лист града 

Чачка“ бр. 6/2019) и члана 35. став 1. Одлуке о 

градским управама („Сл.лист града Чачка“ 20/2019 

и 22/2022),  

1. Градоначелник града Чачка, дана 20. јула 

2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

I 

РАЗРЕШАВА СЕ Мирјана Ђоковић, 

мастер менаџер, дужности помоћника 

градоначелника града Чачка за област заштите 

животне средине, због именовања за директора 

Јавног комуналног предузећа ,,Комуналац“ Чачак.  

II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 112 -  165/2023-II 

20. јул 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

353. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 28/2022 и 8/2023), а по 

предлогу Градске управе за  финансије града 

Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 28. јула 

2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 28/2022 и 8/2023)  раздео 

2 Градско веће, економска класификација 

499-Средства резерве - Текућа буџетска 

резерва, функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска  

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

900.000,00 динара, на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 5, за 

измирење обавеза по достављеним и 

наредним фактурама. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 5, економска 

класификација 423 - Услуге по уговору, 

Расход по наменама 4236 –  Услуге за 

домаћинство и угоститељство, 

Функционална класификација 110, извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава – Градоначелник 

града, Програм 2101 Политички систем 

локалне самоуправе, ПА 0002 

Функционисање извршних органа. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401- 603 /2023-II 

28. јул 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 1452 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

 354. 

На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС”, број 

62/06, 65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон), Уредбе   о условима, начину и 

поступку за давање пољопривредног земљишта у државној својини на коришћење у 

непољопривредне сврхе („Сл. гласник РС“, бр. 99/22), Правилника о условима и поступку давања у закуп и 

на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини („Сл. гласник РС“ бр.16/2017, 111/2017, 

18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/2020, 63/2021 и 63/2023), Годишњег програма заштите, уређења 

и коришћења пољопривредног земљишта   и члана 2 Одлуке о одређивању надлежног органа за 

спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини («Службени лист 

града ЧАЧКА» број 11/2009), Градоначелник града Чачка  је дана 14. августа 2023. године, донео 

 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ГРАДУ ЧАЧАК 

и расписује 

 

ОГЛАС 

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У  СВОЈИНИ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ГРАДУ ЧАЧАК 

 

I 

- Предмет јавног надметања - 

 

1. Расписује се оглас за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике 

Србије по условима првог круга ( у даљем тексту: Јавни оглас) у граду ЧАЧАК у следећим катастарским 

општинама: 

КО Број јединице 
јавног 

надметања 

Површина 
(ха) 

Почетна цена 
(дин/ха) 

Депозит 
(дин) 50% 

Период 
закупа 

Основ 
располагања/Степен 

заштите 

Брезовица 1 0,1706 3.660,38 312,23 15  

Атеница 2 0,5319 3.660,37 973,48 15  

Атеница 3 0,0517 6.679,11 172,65 15  

Атеница 4 0,1050 6.274,10 329,39 15  

Атеница 5 1,1783 7.930,23 4.672,10 15  

Атеница 6 0,0060 8.715,00 26,14 15  

Атеница 7 0,2564 8.714,35 1.117,18 15  

Атеница 8 0,2260 7.930,22 896,12 15  

Атеница 9 0,9257 7.930,23 3.670,51 15  

Атеница 10 0,1041 3.660,33 190,52 15  

Атеница 11 0,1353 7.930,23 536,48 15  

Атеница 12 0,2395 7.058,20 845,22 15  

Атеница 13 0,6740 7.058,20 2.378,62 15  

Балуга (Трнавска) 14 0,0371 5.637,74 104,58 15  

Балуга (Трнавска) 15 0,2846 8.714,34 1.240,05 15  

Бањица 16 0,2123 861,47 91,45 15  

Бањица 17 0,0351 4.444,44 78,00 15  

Бањица 18 0,0720 7.058,19 254,10 15  



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1453 – Број 12 

Бањица 19 0,2012 670,43 67,44 15  

Бањица 20 0,1594 7.058,22 562,54 15  

Бањица 21 0,0093 5.455,91 25,37 15  

Бањица 22 0,0005 6.280,00 1,57 15  

Бањица 23 0,0176 6.273,86 55,21 15  

Бањица 24 0,0045 4.444,44 10,00 15  

Вапа 25 0,1911 8.714,34 832,66 15  

Вапа 26 0,2048 666,16 68,22 15  

Виљуша 27 0,0096 7.058,33 33,88 15  

Виљуша 28 0,0072 8.713,89 31,37 15  

Виљуша 29 0,0096 871,88 4,19 15  

Виљуша 30 0,0482 861,41 20,76 15  

Виљуша 31 0,0012 541,67 0,33 15  

Горичани 32 0,1957 861,47 84,29 15  

Горичани 33 0,0278 5.489,93 76,31 15  

Горичани 34 0,5368 5.637,67 1.513,15 15  

Горичани 35 0,0019 7.415,79 7,05 15  

Жаочани 36 0,5669 5.489,98 1.556,13 15  

Заблаће 37 0,1294 7.058,19 456,67 15  

Заблаће 38 0,7818 968,12 378,44 15  

Заблаће 39 0,1108 7.058,21 391,02 15  

Јежевица 40 0,0410 7.930,24 162,57 15  

Јежевица 41 0,5764 6.274,10 1.808,19 15  

Јежевица 42 0,2158 6.274,10 676,97 15  

Јездина 43 0,0142 4.460,56 31,67 15  

Јездина 44 0,0058 6.274,14 18,19 15  

Јездина 45 0,1367 968,11 66,17 15  

Јездина 46 0,0932 7.058,26 328,91 15  

Качулице 47 0,3313 968,13 160,37 15  

Качулице 48 0,0542 766,61 20,77 15  

Качулице 49 0,1256 4.444,51 279,11 15  

Кукићи 50 0,1522 8.110,58 617,21 15  

Кулиновци 51 0,0094 3.903,19 18,34 15  

Кулиновци 52 0,0023 6.273,91 7,22 15  

Кулиновци 53 0,0597 6.274,04 187,28 15  

Липница 54 0,5416 4.946,62 1.339,54 15  

Липница 55 0,1802 6.880,69 619,95 15  

Липница 56 0,0335 3.271,34 54,80 15  

Липница 57 0,5303 2.541,24 673,81 15  

Липница 58 0,1943 3.280,19 318,67 15  

Липница 59 0,5786 7.058,21 2.041,94 15  

Липница 60 0,6732 5.489,97 1.847,93 15  

Липница 61 0,8955 4.531,92 2.029,17 15  

Липница 62 2,1422 6.151,14 6.588,49 15  

Липница 63 3,0968 6.274,09 9.714,80 15  

Лозница 64 0,2774 7.058,22 978,97 15  



Страна 1454 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

Лозница 65 0,0354 7.930,23 140,37 15  

Међувршје 66 0,1215 1.580,00 95,98 15 3. зона 

Мршинци 67 0,4387 8.714,34 1.911,49 15  

Мршинци 68 0,5131 5.871,64 1.506,37 15  

Мршинци 69 0,6455 7.058,20 2.278,04 15  

Мршинци 70 1,2240 861,47 527,22 15  

Мршинци 71 0,7529 5.018,79 1.889,33 15  

Мршинци 72 0,2549 7.058,22 899,57 15  

Мршинци 73 0,1460 7.930,21 578,91 15  

Мршинци 74 0,0365 8.714,25 159,04 15  

Мршинци 75 1,1525 5.018,80 2.892,08 15  

Мршинци 76 0,1432 7.058,24 505,37 15  

Мршинци 77 0,2521 7.058,19 889,69 15  

Паковраће 78 0,2529 7.721,43 976,38 15  

Петница 79 0,0401 4.444,39 89,11 15  

Премећа 80 0,4380 4.444,50 973,34 15  

Придворица 81 0,1781 670,41 59,70 15  

Придворица 82 0,2649 4.774,82 632,43 15  

Придворица 83 0,8798 670,43 294,92 15  

Придворица 84 0,3985 6.274,08 1.250,11 15  

Придворица 85 0,8458 670,42 283,52 15  

Рајац 86 0,1465 542,66 39,75 15  

Рајац 87 0,1310 7.058,24 462,31 15  

Слатина 88 0,1119 670,42 37,51 15  

Трнава 89 0,8129 8.714,34 3.541,94 15  

Трнава 90 0,0359 861,56 15,46 15  

Трнава 91 0,0425 8.714,35 185,18 15  

Трнава 92 0,0076 7.057,89 26,82 15  

Трнава 93 0,0092 8.714,13 40,09 15  

Трнава 94 0,0040 7.057,50 14,12 15  

Чачак 95 4,2190 6.534,61 13.784,77 15  

Чачак 96 0,8667 8.714,34 3.776,36 15  

Чачак 97 0,3989 968,14 193,09 15  

Чачак 98 0,2326 968,14 112,59 15  

Чачак 99 0,3408 8.714,35 1.484,92 15  

Чачак 100 0,1622 8.714,36 706,73 15  

Чачак 101 0,2051 8.714,33 893,66 15  

Чачак 102 3,1315 8.714,34 13.644,48 15  

Чачак 103 1,7720 8.268,79 7.326,15 15  

Чачак 104 0,4671 7.930,23 1.852,11 15  

Чачак 105 0,1733 7.930,24 687,15 15  

Балуга (Љубићска) 106 0,5776 8.714,34 2.516,70 15  

Балуга (Љубићска) 107 0,7375 8.576,98 3.162,76 15  

Балуга (Љубићска) 108 0,1146 7.277,40 416,99 15  

Балуга (Љубићска) 109 0,2622 7.058,20 925,33 15  

Балуга (Љубићска) 110 0,2750 7.058,22 970,50 15  



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1455 – Број 12 

Балуга (Љубићска) 111 0,2477 8.341,74 1.033,13 15  

Балуга (Љубићска) 112 0,0022 7.059,09 7,76 15  

Балуга (Љубићска) 113 0,6233 1.057,18 329,47 15  

Бечањ 114 0,4931 5.489,98 1.353,55 15  

Бечањ 115 0,3639 5.424,07 986,91 15  

Бечањ 116 0,2848 861,48 122,67 15  

Бечањ 117 0,7567 4.444,50 1.681,57 15  

Бечањ 118 1,2703 6.070,39 3.855,61 15  

Бечањ 119 0,0654 6.274,16 205,16 15  

Бечањ 120 0,0010 6.270,00 3,14 15  

Бечањ 121 0,0446 4.632,29 103,30 15  

Бечањ 122 0,0021 5.019,05 5,27 15  

Бечањ 123 0,0079 6.274,68 24,78 15  

Бечањ 124 0,0141 6.273,76 44,23 15  

Бечањ 125 0,6918 4.444,49 1.537,35 15  

Бресница 126 0,1842 5.489,96 505,63 15  

Бресница 127 0,9770 7.930,23 3.873,92 15  

Бресница 128 0,1359 852,98 57,96 15  

Бресница 129 0,7493 5.806,09 2.175,25 15  

Бресница 130 0,0805 4.460,87 179,55 15  

Бресница 131 0,8000 2.609,18 1.043,67 15  

Бресница 132 0,9633 5.489,98 2.644,25 15  

Бресница 133 0,1705 7.058,18 601,71 15  

Бресница 134 0,0088 6.273,86 27,61 15  

Бресница 135 0,3100 6.274,10 972,48 15  

Бресница 136 0,4510 3.660,38 825,41 15  

Бресница 137 0,0216 6.274,07 67,76 15  

Бресница 138 0,0642 766,51 24,61 15  

Бресница 139 0,5653 6.007,62 1.698,05 15  

Бресница 140 0,3682 329,36 60,63 15  

Бресница 141 0,3986 3.902,99 777,87 15  

Вранићи 142 0,6825 7.930,23 2.706,19 15  

Вранићи 143 0,0299 6.274,25 93,80 15  

Вранићи 144 0,6465 6.274,09 2.028,10 15  

Вранићи 145 0,9841 6.274,09 3.087,17 15  

Вранићи 146 0,1336 861,45 57,55 15  

Вранићи 148 0,1606 7.930,20 636,80 15  

Вранићи 149 1,6535 7.930,23 6.556,32 15  

Врнчани 150 0,2509 4.444,48 557,56 15  

Врнчани 151 0,1321 1.830,20 120,89 15 3. зона 

Врнчани 152 0,7920 1.381,62 547,12 15 3. зона 

Врнчани 153 0,0145 2.222,07 16,11 15 3. зона 

Врнчани 154 0,0437 2.745,08 59,98 15 3. зона 

Врнчани 155 0,7859 5.489,99 2.157,29 15  

Врнчани 156 0,0049 2.222,45 5,44 15 3. зона 

Врнчани 157 0,0016 2.225,00 1,78 15 3. зона 



Страна 1456 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

Врнчани 158 0,0459 271,24 6,23 15 3. зона 

Врнчани 159 0,0018 272,22 0,24 15 3. зона 

Врнчани 160 0,0052 2.223,08 5,78 15 3. зона 

Врнчани 161 0,0218 1.583,94 17,27 15 3. зона 

Врнчани 162 0,0177 1.524,86 13,49 15 3. зона 

Вујетинци 163 1,1645 2.407,96 1.402,03 15  

Вујетинци 164 0,2210 4.761,45 526,14 15  

Вујетинци 165 0,4379 2.601,99 569,71 15  

Вујетинци 166 0,3336 329,35 54,94 15  

Вујетинци 167 1,5768 380,73 300,17 15  

Вујетинци 168 0,4287 2.601,98 557,74 15  

Вујетинци 169 0,5836 3.135,18 914,84 15  

Вујетинци 170 0,2840 3.660,39 519,77 15  

Вујетинци 171 0,1519 3.660,37 278,01 15  

Вујетинци 172 0,3656 2.602,00 475,64 15  

Вујетинци 173 0,1527 2.601,96 198,66 15  

Вујетинци 174 0,3021 329,36 49,75 15  

Горња Горевница 175 2,1298 808,57 861,05 15  

Горња Горевница 176 0,0147 2.719,05 19,99 15  

Горња Горевница 177 0,0275 2.141,82 29,45 15  

Горња Горевница 178 0,0337 3.660,24 61,68 15  

Горња Горевница 179 0,9446 3.660,37 1.728,79 15  

Горња Горевница 180 0,2386 446,56 53,27 15  

Горња Горевница 181 0,1696 766,51 65,00 15  

Горња Горевница 182 0,9385 3.660,37 1.717,63 15  

Горња Горевница 183 0,1156 6.274,05 362,64 15  

Горња Горевница 184 0,0483 7.058,18 170,46 15  

Горња Горевница 185 0,4695 4.460,89 1.047,20 15  

Горња Горевница 186 0,2384 7.058,22 841,34 15  

Горња Горевница 187 0,8247 4.444,49 1.832,69 15  

Горња Горевница 188 0,5128 329,35 84,45 15  

Горња Горевница 189 0,0412 5.490,05 113,09 15  

Горња Горевница 190 1,7567 329,35 289,28 15  

Горња Горевница 191 4,2457 329,35 699,16 15  

Горња Трепча 192 0,1930 2.601,97 251,09 15  

Горња Трепча 193 0,2221 3.300,63 366,53 15  

Горња Трепча 194 0,0700 6.274,14 219,59 15  

Горња Трепча 195 0,0131 4.444,27 29,11 15  

Горња Трепча 196 0,0018 4.444,44 4,00 15  

Горња Трепча 197 0,0112 4.444,64 24,89 15  

Горња Трепча 198 0,5131 3.660,38 939,07 15  

Доња Горевница 199 0,0097 7.057,73 34,23 15  

Доња Горевница 200 0,3080 766,53 118,05 15  

Доња Горевница 201 0,0100 6.274,00 31,37 15  

Доња Горевница 202 0,7292 7.512,27 2.738,98 15  

Доња Горевница 203 0,0100 7.058,00 35,29 15  

Доња Горевница 204 0,2592 6.274,07 813,12 15  

Доња Горевница 205 0,2940 2.020,71 297,04 15  



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1457 – Број 12 

Доња Горевница 206 0,1878 6.274,07 589,14 15  

Доња Трепча 207 0,4805 6.274,09 1.507,35 15  

Доња Трепча 208 0,1837 4.444,47 408,23 15  

Доња Трепча 209 0,0350 4.444,57 77,78 15  

Доња Трепча 210 0,6754 6.274,09 2.118,76 15  

Доња Трепча 211 0,0402 6.274,13 126,11 15  

Доња Трепча 212 0,0664 3.660,39 121,52 15  

Доња Трепча 213 0,7492 4.444,49 1.664,91 15  

Доња Трепча 214 1,0457 4.460,90 2.332,38 15  

Јанчићи 215 0,1874 2.339,49 219,21 15  

Јанчићи 216 0,2659 4.444,49 590,89 15  

Јанчићи 217 0,3998 3.660,38 731,71 15  

Јанчићи 218 0,3693 2.701,62 498,85 15  

Јанчићи 219 0,1052 1.921,01 101,05 15  

Јанчићи 220 0,1421 3.660,38 260,07 15  

Јанчићи 221 0,1365 3.660,37 249,82 15  

Катрга 222 0,0750 7.930,27 297,38 15  

Катрга 223 0,4516 5.750,42 1.298,45 15  

Катрга 224 0,2672 5.489,97 733,46 15  

Катрга 225 0,1952 968,14 94,49 15  

Катрга 226 0,6289 7.058,21 2.219,45 15  

Катрга 227 0,5564 6.688,98 1.860,87 15  

Катрга 228 0,1469 861,47 63,27 15  

Катрга 229 0,6259 5.489,98 1.718,09 15  

Катрга 230 0,1327 3.903,01 258,96 15  

Катрга 231 0,2791 6.274,10 875,55 15  

Коњевићи 232 0,0329 872,04 14,34 15  

Коњевићи 233 0,6984 5.481,54 1.914,16 15  

Коњевићи 234 0,0649 871,96 28,30 15  

Љубић 235 0,1968 5.489,99 540,21 15  

Љубић 236 0,0256 7.930,08 101,51 15  

Милићевци 237 0,6758 2.184,63 738,19 15  

Милићевци 238 0,6238 5.489,98 1.712,32 15  

Милићевци 239 0,4000 6.274,10 1.254,82 15  

Милићевци 240 0,2968 6.379,75 946,76 15  

Милићевци 241 0,2726 1.837,01 250,39 15  

Милићевци 242 0,0076 861,84 3,27 15  

Милићевци 243 0,0009 3.900,00 1,76 15  

Милићевци 244 0,0014 3.900,00 2,73 15  

Милићевци 245 0,0041 446,34 0,92 15  

Милићевци 246 0,8920 446,55 199,16 15  

Милићевци 247 0,0064 3.660,94 11,71 15  

Милићевци 248 0,4914 4.444,49 1.092,01 15  

Милићевци 249 0,3099 5.489,96 850,67 15  

Милићевци 250 0,3150 6.546,89 1.031,13 15  

Милићевци 251 0,3460 6.274,10 1.085,42 15  



Страна 1458 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

Милићевци 252 0,0470 4.361,49 102,50 15  

Милићевци 253 0,0365 3.903,01 71,23 15  

Милићевци 254 0,2744 446,54 61,27 15  

Милићевци 255 0,1984 6.274,09 622,39 15  

Миоковци 256 0,1540 6.100,65 469,75 15  

Миоковци 257 0,4015 3.660,37 734,82 15  

Миоковци 258 0,5898 3.660,38 1.079,44 15  

Миоковци 259 0,8506 329,36 140,07 15  

Миоковци 260 0,9727 3.660,37 1.780,22 15  

Миоковци 261 0,2152 5.489,96 590,72 15  

Миоковци 262 0,4277 6.274,09 1.341,71 15  

Миоковци 263 0,6151 2.591,90 797,14 15  

Миоковци 264 0,7123 5.015,22 1.786,17 15  

Миоковци 265 0,0721 5.637,73 203,24 15  

Миоковци 266 0,1460 6.348,63 463,45 15  

Миоковци 267 0,4707 5.489,97 1.292,07 15  

Миоковци 268 0,8960 4.163,48 1.865,24 15  

Миоковци 269 0,5804 2.426,12 704,06 15  

Миоковци 270 0,5684 2.601,99 739,49 15  

Миоковци 271 0,4290 4.444,50 953,34 15  

Миоковци 272 1,4869 329,35 244,86 15  

Миоковци 273 1,1690 446,55 261,01 15  

Миоковци 274 0,0100 7.058,00 35,29 15  

Миоковци 275 1,6554 329,35 272,60 15  

Миоковци 276 2,0172 446,55 450,39 15  

Миоковци 277 0,1608 6.742,23 542,07 15  

Миоковци 278 0,0546 6.980,59 190,57 15  

Миоковци 279 0,0130 4.444,62 28,89 15  

Миоковци 280 0,0620 7.058,23 218,80 15  

Миоковци 281 0,0113 5.490,27 31,02 15  

Мојсиње 282 0,2431 6.274,08 762,62 15  

Мојсиње 283 0,3230 7.058,20 1.139,90 15  

Мојсиње 284 0,0907 7.930,21 359,64 15  

Мојсиње 285 0,3068 6.274,09 962,45 15  

Мојсиње 286 1,6639 6.719,31 5.590,13 15  

Мојсиње 287 0,5631 7.058,21 1.987,24 15  

Мојсиње 288 2,9956 7.058,21 10.571,79 15  

Мојсиње 289 1,0439 3.672,48 1.916,85 15  

Мојсиње 290 1,3458 7.058,21 4.749,47 15  

Мрчајевци 291 0,1065 5.489,95 292,34 15  

Мрчајевци 292 0,4656 5.689,54 1.324,53 15  

Мрчајевци 293 0,3933 4.444,50 874,01 15  

Мрчајевци 294 0,5903 5.018,80 1.481,30 15  

Мрчајевци 295 0,0356 6.274,16 111,68 15  

Мрчајевци 296 0,5467 7.058,20 1.929,36 15  

Остра 297 0,2084 329,37 34,32 15  



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1459 – Број 12 

Остра 298 0,0250 4.444,40 55,56 15  

Остра 299 0,5420 4.444,48 1.204,46 15  

Остра 300 0,5694 329,35 93,77 15  

Прељина 301 0,4285 861,47 184,57 15  

Прељина 302 0,9657 6.274,09 3.029,44 15  

Прељина 303 0,0453 5.018,76 113,68 15  

Прељина 304 0,1731 5.245,00 453,96 15  

Прељина 305 0,6509 5.018,80 1.633,37 15  

Пријевор 306 0,2128 446,57 47,51 15  

Пријевор 307 0,3373 6.274,09 1.058,13 15  

Пријевор 308 0,3775 6.960,64 1.313,82 15  

Пријевор 309 0,0300 5.490,00 82,35 15  

Пријевор 310 0,0460 6.357,61 146,23 15  

Пријевор 311 0,0385 7.930,13 152,66 15  

Пријевор 312 0,0360 7.058,33 127,05 15  

Пријевор 313 0,3785 6.274,08 1.187,37 15  

Пријевор 314 0,2625 6.274,10 823,47 15  

Пријевор 315 0,2176 7.058,23 767,93 15  

Прислоница 316 0,0396 3.660,35 72,48 15  

Прислоница 317 0,4602 7.058,21 1.624,09 15  

Прислоница 318 0,0415 4.460,96 92,56 15  

Прислоница 319 0,4603 7.930,22 1.825,14 15  

Прислоница 320 0,0342 670,47 11,46 15  

Прислоница 321 0,3458 6.274,09 1.084,79 15  

Прислоница 322 0,0016 5.487,50 4,39 15  

Прислоница 323 0,0009 4.911,11 2,21 15  

Прислоница 324 0,9351 7.930,23 3.707,78 15  

Прислоница 325 0,0948 7.930,27 375,89 15  

Прислоница 326 0,2831 7.930,24 1.122,52 15  

Прислоница 327 0,4425 6.274,08 1.388,14 15  

Прислоница 328 0,0600 6.274,17 188,22 15  

Прислоница 329 0,2512 968,11 121,60 15  

Прислоница 330 0,0658 5.637,69 185,48 15  

Прислоница 331 0,4105 872,01 178,98 15  

Ракова 332 0,5115 3.813,74 975,36 15  

Ракова 333 0,2352 5.489,97 645,62 15  

Ракова 334 0,6950 6.473,78 2.249,64 15  

Ракова 335 0,7372 7.058,21 2.601,66 15  

Ракова 336 0,4415 7.930,24 1.750,60 15  

Ракова 337 0,5386 5.489,97 1.478,45 15  

Ракова 338 0,3516 5.637,66 991,10 15  

Ракова 339 0,1183 670,41 39,66 15  

Ракова 340 0,1587 7.058,22 560,07 15  

Ракова 341 0,0711 7.930,24 281,92 15  

Ракова 342 0,0947 7.058,18 334,21 15  

Ракова 343 0,1972 7.058,22 695,94 15  



Страна 1460 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

Ракова 344 0,3421 6.226,66 1.065,07 15  

Ракова 345 0,0964 7.058,20 340,21 15  

Ракова 346 0,0448 5.489,96 122,98 15  

Ракова 347 0,0668 5.489,97 183,37 15  

Ракова 348 0,0605 5.489,92 166,07 15  

Ракова 349 0,0942 5.490,02 258,58 15  

Ракова 350 0,2363 670,42 79,21 15  

Ракова 351 2,8810 5.637,66 8.121,05 15  

Ракова 352 0,2844 5.489,98 780,68 15  

Ракова 354 1,1830 6.659,71 3.939,22 15  

Ракова 355 0,2522 7.058,21 890,04 15  

Рошци 356 0,2241 2.701,61 302,72 15  

Рошци 357 0,5594 446,55 124,90 15  

Рошци 358 0,0100 543,00 2,71 15  

Рошци 359 0,0066 1.978,79 6,53 15 3. зона 

Рошци 360 0,0653 1.579,94 51,59 15 3. зона 

Рошци 361 0,0763 1.301,05 49,63 15 3. зона 

Рошци 362 0,0230 2.222,17 25,56 15 3. зона 

Рошци 363 0,0117 2.745,30 16,06 15 3. зона 

Рошци 364 0,0150 5.490,00 41,17 15  

Соколићи 365 0,0447 7.930,20 177,24 15  

Соколићи 366 0,0819 5.637,61 230,86 15  

Соколићи 367 0,0116 1.430,17 8,29 15  

Соколићи 368 0,0421 7.930,17 166,93 15  

Соколићи 369 0,2645 7.930,25 1.048,77 15  

Станчићи 370 0,0784 7.930,23 310,87 15  

Станчићи 371 0,4987 7.930,24 1.977,40 15  

Станчићи 372 0,1553 7.930,20 615,78 15  

Станчићи 373 0,2038 7.930,23 808,09 15  

Станчићи 374 1,0830 7.930,23 4.294,22 15  

Станчићи 375 0,6234 7.479,53 2.331,37 15  

Станчићи 376 1,2536 7.930,23 4.970,67 15  

Станчићи 377 0,8200 6.274,09 2.572,38 15  

Станчићи 378 1,0420 3.283,46 1.710,68 15  

Станчићи 379 0,6511 5.886,62 1.916,39 15  

Трбушани 380 0,0498 5.489,96 136,70 15  

Трбушани 381 0,5346 6.048,80 1.616,85 15  

Трбушани 382 0,1590 5.490,00 436,45 15  

Трбушани 383 0,1123 7.058,24 396,32 15  

Трбушани 384 0,4186 7.058,22 1.477,28 15  

Бељина 385 0,1051 861,47 45,27 15  

Укупно  151,0895     

2.  Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по катастарским општинама и списак 

парцела по груписаним јединицама јавним надметањима (комплексима), која су предмет давања у закуп 

и на коришћење, може се извршити у згради града ЧАЧАК, у канцеларији бр 108 сваког радног дана 

од 07 до 15 часова, као и на званичној интернет презентацији Управе за пољопривредно земљиште. 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1461 – Број 12 

Контакт мејл gisupz@minpolj.gov.rs, тел.011/3348054. 

3.    Земљиште из Јавног огласа даје се у виђеном стању. 

4.    Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може се извршити: 

КО Дана Од (часова) 

Атеница 30.08.2023 07-15 

Балуга (Љубићска) 30.08.2023 07-15 

Балуга (Трнавска) 30.08.2023 07-15 

Бањица 30.08.2023 07-15 

Бечањ 30.08.2023 07-15 

Бељина 30.08.2023 07-15 

Бресница 30.08.2023 07-15 

Брезовица 30.08.2023 07-15 

Чачак 30.08.2023 07-15 

Доња Горевница 30.08.2023 07-15 

Доња Трепча 30.08.2023 07-15 

Горичани 30.08.2023 07-15 

Горња Горевница 30.08.2023 07-15 

Горња Трепча 30.08.2023 07-15 

Јанчићи 30.08.2023 07-15 

Јездина 30.08.2023 07-15 

Јежевица 30.08.2023 07-15 

Качулице 30.08.2023 07-15 

Катрга 30.08.2023 07-15 

Коњевићи 30.08.2023 07-15 

Кукићи 30.08.2023 07-15 

Кулиновци 30.08.2023 07-15 

Липница 30.08.2023 07-15 

Љубић 30.08.2023 07-15 

Лозница 30.08.2023 07-15 

Међувршје 30.08.2023 07-15 

Милићевци 30.08.2023 07-15 

Миоковци 30.08.2023 07-15 

Мојсиње 30.08.2023 07-15 

Мрчајевци 30.08.2023 07-15 

Мршинци 30.08.2023 07-15 

Остра 30.08.2023 07-15 

Паковраће 30.08.2023 07-15 

Петница 30.08.2023 07-15 

Прељина 30.08.2023 07-15 

Премећа 30.08.2023 07-15 

Придворица 30.08.2023 07-15 

Пријевор 30.08.2023 07-15 

Прислоница 30.08.2023 07-15 

Рајац 30.08.2023 07-15 

Ракова 30.08.2023 07-15 

mailto:gisupz@minpolj.gov.rs


Страна 1462 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

Рошци 30.08.2023 07-15 

Слатина 30.08.2023 07-15 

Соколићи 30.08.2023 07-15 

Станчићи 30.08.2023 07-15 

Трбушани 30.08.2023 07-15 

Трнава 30.08.2023 07-15 

Вапа 30.08.2023 07-15 

Виљуша 30.08.2023 07-15 

Вранићи 30.08.2023 07-15 

Врнчани 30.08.2023 07-15 

Вујетинци 30.08.2023 07-15 

Заблаће 30.08.2023 07-15 

Жаочани 30.08.2023 07-15 

5.  Уколико након расписивања Јавног огласа дође до промена површине из огласа по било ком 

законском основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се 

спровести само за тако утврђену површину земљишта. 

6.    Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта у 

својини Републике Србије сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење. 

7.   Пољопривредно земљиште у својини Републике Србије  груписано у јединице јавних 

надметања означених * и ** у табели тачке 1. Јавног огласа није било издато у закуп најмање последње 

три агроекономске године и није било предмет коришћења. 

8.   Пољопривредно земљиште у својини Републике Србије  груписано у јединице јавних 

надметања означених ***  и **** у табели тачке 1. Јавног огласа је Годишњим програмом  заштите, уређења 

и коришћења пољопривредног земљишта града ЧАЧАК обележено за давање на коришћење у 

непољопривредне сврхе. 

9.   Земљиште из Јавног огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну 

производњу, не може се користити у друге сврхе, осим за земљиште из тачке 8. Јавног огласа. 

10. Земљиште из Јавног огласа не може се давати у подзакуп. 

11. Република Србија, односно Mинистарство и јединица локалне самоуправе нема обавезу накнаде 

стварне штете и измакле добити настале због евентуалне немогућности реализације закупа, односно 

коришћења земљишта које је предмет јавног надметања услед заузећа од стране трећих лица. 

II 

– Услови за пријављивање на јавно надметање- 

1.     Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта у својини Републике 

Србије за пољопривредну производњу има: 

-      физичко лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу 

најмање три године, са пребивалиштем најмање три године у катастарској општини на којој се налази 

земљиште које је предмет закупа и које је власник најмање 0,5 ха пољопривредног земљишта; 

- физичко лице - уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу најмање три 

године, са пребивалиштем најмање три године на подручју јединице локалне самоуправе која спроводи јавно 

надметање, а чија се парцела граничи са земљиштем у својини Републике Србије које је предмет закупа; 

- правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу најмање 

три године, које је власник пољопривредног земљишта најмање 10 ха у катастарској општини у којој се 

налази земљиште које је предмет закупа и има седиште на подручју јединице локалне самоуправе којој 

припада та катастарска општина. 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1463 – Број 12 

2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у својини 

Републике Србије за пољопривредну производњу за бројеве јединица јавних надметања означених * и ** у 

табели тачке 1. Јавног огласа има: 

- за бројеве јединица јавних надметања означених * у табели тачке 1. Јавног огласа има физичко и правно 

лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу; 

- за  бројеве јединица јавних надметања означених ** у табели тачке 1. Јавног огласа има правно лице и 

предузетник које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу, које је 

у својству претежне делатности регистровано или има у оснивачком акту наведену енергетску делатност 

прописану законом којим се уређује област енергетике, а за чије обављање се користе обновљиви извори од 

биомасе и сточарства и да у року од три године од дана закључења уговора о коришћењу земљишта достави 

доказ о прибављеној употребној дозволи за енергетски објекат за чији рад се планира коришћење 

обновљивих извора од биомасе који гласи на име лица са којим је закључен уговор о коришћењу, у супротном 

уговор престаје да важи, а Регистрованом пољопривредном газдинству се утврђује пасиван статус . 

3.  Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у својини 

Републике Србије у непољопривредне сврхе за бројеве јединица јавних надметања означених *** и  **** у 

табели тачке 1. Јавног огласа има физичко и правно лице: 

- бројеви јединица јавних надметања означених *** у табели тачке 1. овог огласа дају се на коришћење за 

електране на енергију ветра са пратећом инфраструктуром (објекти ветрењаче, далеководи, пилони, други 

објекти у функцији електране, расвета и др.) и опреме за производњу електричне енергије коришћењем 

енергије ветра, односно за електране на сунчеву енергију са пратећом инфраструктуром (објекти соларних 

панела, далеководи, други објекти у функцији електране, расвета и др.) и опреме за производњу електричне 

енергије коришћењем сунчеве енергије; 

- бројеви јединица јавних надметања означених **** у табели тачке 1. овог огласа дају се на коришћење за 

извођење геолошких истражних радова, односно експлоатацију минералних сировина глине, шљунка, песка, 

камена и др, односно за одлагање јаловине, пепела, шљаке и других опасних и штетних материја на 

пољопривредном земљишту на одређено време. 

4. Поступак јавног надметања спроводи се електронским путем, преко веб-апликације за спровођење 

јавног надметања -  https://gp.upz.minpolj.gov.rs/InzemBid (у даљем тексту: Апликација) која се налази на 

званичној интернет презентацији Управе за пољопривредно земљиште. 

        Поступак јавног надметања одржава се ако је благовремено достављена најмање једна уредна пријава 

на јавни оглас у Aпликацији за спровођење јавног надметања  и ако се достави доказ о уплати депозита за 

свако јавно надметање појединачно. 

        Понуђач je дужaн да заједно са пријавом за јавно надметање достави доказ о уплати депозита у тачном 

динарском износу наведеном у табели тачке 1. Јавног огласа,  за свако јавно надметање појединачно, на рачун 

градске управе ЧАЧАК број: 840-745141-843-30, осим ако је за јединицу јавног надметања утврђен износ 

депозита мањи од 1.000 динара, понуђач не мора да уплати депозит и достави доказ ради учешћа на јавном 

надметању за ту јединицу јавног надметања. 

         Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити  након јавног надметања. 

Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину, односно накнаду. Ако  

најповољнији понуђач одустане од своје понуде депозит се не враћа. 

        Најповољнији понуђач јесте понуђач који испуњава услове за закуп и коришћење пољопривредног 

земљишта из прописа којим се уређује управљање и располагање пољопривредним земљиштем у својини 

Републике Србије  и понуди највишу цену закупа за јединицу јавног надметања. 



Страна 1464 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

       Ако се за јединицу јавног надметања пријави више учесника који испуњавају услове за закуп и 

коришћење пољопривредног земљишта и која су понудила највишу цену закупа у истом износу, даје се у 

закуп оном понуђачу чија је пријава прва пристигла у Апликацију. 

        Ако најповољнији понуђач након формирања ранг листе одустане од закупа или коришћења, односно 

ако престане да испуњава услове за закуп или коришћење, депозит му се не враћа, а та јединица јавног 

надметања није реализована у спроведеном кругу јавног надметања. 

       Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у својини Републике Србије немају правна и 

физичка лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која: 

1) су у пасивном статусу; 

2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног земљишта у 

својини Републике Србије; 

3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у својини Републике Србије; 

4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања приликом давања 

пољопривредног земљишта у својини Републике Србије у закуп; 

5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у својини Републике Србије; 

6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у својини Републике Србије у подзакуп. 

III 

- Документација за пријављивање на јавно надметање – 

1. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп пољопривредног земљишта у својини 

Републике Србије за пољопривредну производњу понуђач доказује следећом докуменатацијом: 

- за физичко  лице: 

- доказ о месту пребивалишта три године у катастарској општини на којој се налази земљиште које је 

предмет закупа; 

- као доказ о власништву најмање 0,5 ха пољопривредног земљишта извод из јавне евиденције о 

непокретности (не старији од шест месеци); 

- за физичко  лице које подноси понуду за парцелу са којом се граничи: 

- доказ о месту пребивалишта три године на подручју јединице локалне самоуправе која спроводи 

јавно надметање; 

- као доказ о власништву пољопривредног земљишта које се граничи са земљиштем које је предмет 

закупа извод из јавне евиденције о непокретности и катастарски план (не старији од шест месеци); 

-за правно лице: 

- као доказ о власништву најмање 10 ха пољопривредног земљишта правног лица у катастарској 

општини у којој се налази земљиште које је предмет закупа извод из јавне евиденције о непокретности (не 

старији од шест месеци); 

- као доказ да има седиште на подручју јединице локалне самоуправе у којој се налази земљиште које 

је предмет закупа извод из привредног регистра (не старији од шест месеци). 

2. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у својини 

Републике Србије за пољопривредну производњу за бројеве јединица јавних надметања означени * у табели 

тачке 1. Јавног огласа понуђач доказује следећом докуменатацијом: 

- за физичка лица личном картом или очитаном личном картом за личне карте са чипом; 

- за правна лицa изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци); 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1465 – Број 12 

3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 

земљишта у својини Републике Србије за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и 

сточарства понуђач за бројеве јединица јавних надметања означених ** у табели тачке 1. Јавног огласа 

доказује следећом докуменатацијом: 

- изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци), односно оснивачким актом као доказ да је 

регистровано за енергетску делатност за чије обављање се користе обновљиви извори од биомасе и 

сточарства. 

4. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 

земљишта у својини Републике Србије у непољопривредне сврхе означених *** и **** у табели тачке 1. 

Јавног огласа доказује следећом докуменатацијом: 

- за физичка лица личном картом или очитаном личном картом за личне карте са  чипом; 

- за правна лицa изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци). 

Понуђач се пријављује и прилаже скенирану, односно фотографисану документацију којом доказује 

испуњеност услова за остваривање права закупа и коришћења путем Апликације , и то: 

1. за закуп пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за пољопривредну производњу 

документацију наведену у делу III тачка 1. Јавног огласа и доказ о уплати депозита; 

2. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за пољопривредну 

производњу документацију наведену у делу III тачка 2. овог огласа; 

3. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за производњу енергије из 

обновљивих извора од биомасе и сточарства документацију наведену у делу III тачка 3. Јавног огласа; 

4. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије у непољопривредне сврхе 

документацију наведену у делу III тачка 4. Јавног огласа и доказ о уплати депозита; 

 

Понуђач одговара за тачност података које уноси у Апликацију, као и за веродостојност исправа које 

прилаже, а које морају да буду читљиве. 

IV 

– Рок за подношење пријаве - 

Рок за пријављивање и подношење документације у Апликацију је до 15:00 сати, дана 

05.09.2023. године. 

Непотпуне пријаве неће се разматрати. 

Једном поднета пријава са понудом не може се мењати. 

V 

– Јавно надметање - 

Отварање понуда  за давање у закуп  и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. Јавног  огласа 

одржаће, и то: 

КО Дана Почетак у (часова) 

Атеница 13.09.2023 12:00 

Балуга (Љубићска) 13.09.2023 12:00 

Балуга (Трнавска) 13.09.2023 12:00 

Бањица 13.09.2023 12:00 

Бечањ 13.09.2023 12:00 

Бељина 13.09.2023 12:00 

Бресница 13.09.2023 12:00 

Брезовица 13.09.2023 12:00 



Страна 1466 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

Чачак 13.09.2023 12:00 

Доња Горевница 13.09.2023 12:00 

Доња Трепча 13.09.2023 12:00 

Горичани 13.09.2023 12:00 

Горња Горевница 13.09.2023 12:00 

Горња Трепча 13.09.2023 12:00 

Јанчићи 13.09.2023 12:00 

Јездина 13.09.2023 12:00 

Јежевица 13.09.2023 12:00 

Качулице 13.09.2023 12:00 

Катрга 13.09.2023 12:00 

Коњевићи 13.09.2023 12:00 

Кукићи 13.09.2023 12:00 

Кулиновци 13.09.2023 12:00 

Липница 13.09.2023 12:00 

Љубић 13.09.2023 12:00 

Лозница 13.09.2023 12:00 

Међувршје 13.09.2023 12:00 

Милићевци 13.09.2023 12:00 

Миоковци 13.09.2023 12:00 

Мојсиње 13.09.2023 12:00 

Мрчајевци 13.09.2023 12:00 

Мршинци 13.09.2023 12:00 

Остра 13.09.2023 12:00 

Паковраће 13.09.2023 12:00 

Петница 13.09.2023 12:00 

Прељина 13.09.2023 12:00 

Премећа 13.09.2023 12:00 

Придворица 13.09.2023 12:00 

Пријевор 13.09.2023 12:00 

Прислоница 13.09.2023 12:00 

Рајац 13.09.2023 12:00 

Ракова 13.09.2023 12:00 

Рошци 13.09.2023 12:00 

Слатина 13.09.2023 12:00 

Соколићи 13.09.2023 12:00 

Станчићи 13.09.2023 12:00 

Трбушани 13.09.2023 12:00 

Трнава 13.09.2023 12:00 

Вапа 13.09.2023 12:00 

Виљуша 13.09.2023 12:00 

Вранићи 13.09.2023 12:00 

Врнчани 13.09.2023 12:00 

Вујетинци 13.09.2023 12:00 

Заблаће 13.09.2023 12:00 

Жаочани 13.09.2023 12:00 



25. август 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1467 – Број 12 

Након истека рока за пријаву из дела IV Јавног огласа, а пре дана одређеног за отварање понуда из 

дела V овог огласа, надлежни орган јединице локалне самоуправе утврђује испуњеност услова за 

остваривање права закупа и коришћења свих подносилаца захтева на основу документације приложене 

у Апликацији. 

На дан отварања понуда, из дела V Јавног огласа, из Апликације се према висини понуде 

аутоматски формира ранг листа понуђача за које је утврђено да испуњавају услове за закуп и коришћење 

пољопривредног земљишта. 

Ранг листа понуђача објављује се на званичној интернет презентацији Управе за 

пољопривредно земљиште и садржи списак лица који испуњавају услове за остваривање права закупа и 

коришћења пољопривредног земљишта рангираних према висини понуде, време доставе захтева и списак 

лица који не испуњавају услове за остваривање права закупа пољопривредног земљишта. 

VI 

- Плаћање закупнине - 

Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања понуда. 

Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на 

дан уплате. 

VII 

– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања - 

Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од коначности одлуке о давању у закуп, односно 

одлуке о давању на коришћење уплати закупнину, односно накнаду за коришћење у износу утврђеном 

одлуком, умањеном за износ уплаћеног депозита, као и да у року од 3 дана од дана уплате, Министарству 

пољопривреде, шумарства и водопривреде преко Oпштинске/Градске управе града ЧАЧАК , достави доказ 

о уплати. 

Уколико је период закупа или коришћења дужи од једне године, закупнина или накнада за 

коришћење се плаћа најкасније до 30.септембра за сваку наредну годину закупа, односно 

коришћења,  а уз доказ о уплати за прву годину закупа или коришћења потребно је доставити и средство 

обезбеђења плаћања закупнине за наредне године закупа и то: 

- гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног земљишта 

- или уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца 

- или доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине, односно накнаде као средство 

обезбеђења плаћања закупнине, односно накнаде, а који ће се у случају редовног плаћања рачунати као 

плаћена закупнина, односно накнада  за последњу годину закупа. 

Ову одлуку објавити на званичној интернет презентацији Управе за пољопривредно земљиште, у 

службеном гласилу јединице локалне самоуправе, на огласној табли и званичној интернет презентацији града 

ЧАЧАК, с тим што ће се рок за подношење пријаве рачунати од дана објављивања на интернет презентацији 

Управе за пољопривредно земљиште. 

Ова одлука се може објавити и у другим средствима јавног информисања, што не утиче на поступак 

јавног надметања. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ГРАД ЧАЧАК  

Број: 320-539/2023-IV-5-03                                                                             

14.08.2023. године 

 

Градоначелник 

Милун Тодоровић, с.р. 



Страна 1468 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 25. август 2023. године 

 

САДРЖАЈ 

331. Решење о разрешењу председника Савета за пољопривреду ....................................................................1435 

332. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1435 

333. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1436 

334. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1436 

335. Решење Заменика градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................1437 

336. Решење Заменика градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................1437 

337. Решење Заменика градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................1438 

338. Решење о измени Решења о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање 

у закуп пољопривредног земљишта у државној својини ...................................................................................1438 

339. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1438 

340. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1439 

341. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1439 

342. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1440 

343. Решење о разрешењу односно именовању председника и члана Локалног савета за запошљавање .....1441 

344. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1441 

345. Решење о измени Решења о образовању Радног тима за праћење израде студија потребних за израду 

Генералног урбанистичког плана Чачка до 2035. године ..................................................................................1442 

346. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1442 

347. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1442 

348. Решење Градског већа о употреби средстава текуће буџетске резерве ....................................................1443 

349. Правилник о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Чачку пореклом из индивидуалних 

извора у 2023. години ............................................................................................................................................1444 

350. Решење о висини месечног износа накнаде дела трошкова боравка детета у Предшколској установи чији 

је оснивач друго правно или физичко лице из буџета града Чачка за радну 2023/2024. годину .....................1449 

351. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1450 

352. Решење и разрешењу Мирјане Ђоковић, дужности помоћника градоначелника града Чачка за област 

заштите животне средине .....................................................................................................................................1451 

353. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1451 

354. Одлука о расписивању Јавног огласа за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у 

својини Републике Србије у граду Чачку ............................................................................................................1452 

 

 

  

ИЗДАВАЧ: Скупштина града Чачка, АДМИНИСТРАЦИЈА: Стручна служба Скупштине. Адреса  

е-поште: strucniposlovi@cacak.org.rs, ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Владимир Романдић, 

секретар Скупштине града Чачка. Жиро рачун за претплату: рачун буџета града Чачка број:  

840-745141843-30 код управе за трезор Чачак. Штампа: „Офис сервис“ - Чачак 

mailto:strucniposlovi@cacak.org.rs

